
COORDINATORI CDS & REFERENTI PROGRAMMA ERASMUS ITALIANO 

 

ARCHITETTURA C.U. ARC5UE (LM 4) 

Referente Erasmus Italiano: Prof.ssa Paola Scala paola.scala@unina.it  

 

BIOLOGIA (LM 6) 

Coordinatore: Prof.ssa Viola Calabrò viola.calabro@unina.it 

 

BIOTECNOLOGIE MEDICHE (LM 9) 

Coordinatore: Prof.ssa Gerolama Condorelli gerolama.condorelli@unina.it 

 

CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE (LM 13) 

Coordinatore: Prof. Orazio TAGLIALATELA SCAFATI orazio.taglialatelascafati@unina.it 

 

ECONOMIA AZIENDALE 

Coordinatore: Prof. Mauro Sciarelli mauro.sciarelli@unina.it  

 

ECONOMIA E COMMERCIO (LM 56) 

Coordinatore: Prof. Saverio Simonelli saverio.simonelli@unina.it 

 

FARMACIA 

Coordinatore: Prof. Ferdinando Fiorino Ferdinando.fiorino@unina.it  

 

FILOLOGIA GRECA E LATINA 

Referente Erasmus italiano: Prof. Lorenzo Miletti lorenzo.miletti@unina.it 

 

FISICA (LM 17) 

Coordinatore: Prof. Salvatore Amoruso salvatore.amoruso@unina 



 

GEOSCIENZE PER L'AMBIENTE, LE RISORSE E I RISCHI NATURALI (LM 74) 

Coordinatore: Prof. David Iacopini david.iacopini@unina.it 

 

INDUSTRIAL CHEMISTRY FOR CIRCULAR AND BIO ECONOMY (LM 71) 

Coordinatore: Prof. Martino Di Serio iccbe@unina.it 

 

INGEGNERIA AEROSPAZIALE (LM20) 

Coordinatore: Prof. Michele Grassi michele.grassi@unina.it 

 

INDUSTRIAL BIOENGINEERING (LM 21) 

Coordinatore: Prof. Paolo Antonio NETTI paoloantonio.netti@unina.it 

 

INGEGNERIA CHIMICA (LM 22) 

Coordinatore: Prof. Giovanni Ianniruberto giovanni.ianniruberto@unina.it 

 

INGEGNERIA CHIMICA, DEI MATERIALI E DELLA PRODUZIONE INDUSTRIALE 

Referenti Erasmus italiano: Proff. Maurizio Ventre, Ernesto di Maio 

maurizio.ventre@unina.it; ernesto.dimaio@unina.it  

 

INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE 

Referente Erasmus italiano: Prof. Francesco Pugliese francesco.pugliese2@unina.it  

 

INGEGNERIA DEI MATERIALI (LM 53) 

Coordinatore: Prof. Giovanni Filippone giovanni.filippone@unina.it 

 

INGEGNERIA DEI SISTEMI EDILIZI (LM 24) 

Coordinatore: Prof.ssa Carmela Gargiulo gargiulo@unina.it 

 



INGEGNERIA DELL'AUTOMAZIONE E ROBOTICA (LM 25) 

Coordinatore: Prof. Gianmaria De Tommasi detommas@unina.it 

 

INGEGNERIA ELETTRICA (LM 29) 

Coordinatore: Prof. Antonio Giuseppe Maria Strollo antoniogiuseppemaria.strollo@unina.it 

 

INGEGNERIA ELETTRICA (LM 28) 

Coordinatore: Prof. Andrea Del Pizzo andrea.delpizzo@unina.it 

 

INGEGNERIA ELETTRICA E DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

Referente Erasmus italiano: Prof. Mario Sansone mario.sansone@unina.it  

 

INGEGNERIA INDUSTRIALE 

Referente Erasmus italiano: Prof. Raffaele Savino raffaele.savino@unina.it  

 

INGEGNERIA MECCANICA PER LA PROGETTAZIONE E LA PRODUZIONE (LM 33) 

Coordinatore: Prof. Enrico Armentani enrico.armentani@unina.it 

 

INGEGNERIA MECCANICA PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE (LM 33) 

Coordinatore: Prof. Fabio Bozza fabio.bozza@unina.it 

 

INGEGNERIA GESTIONALE (LM 31) 

Coordinatore: Prof. Pierluigi Rippa pierluigi.rippa@unina.it 

 

INGEGNERIA STRUTTURALE E GEOTECNICA (LM 23) 

Coordinatore: Prof. Emidio Nigro emidio.nigro@unina.it 

 

INNOVATION AND INTERNATIONAL MANAGEMENT (LM 77) 

Coordinatore: Prof.ssa Alessandra Allini iim@unina.it 



INNOVAZIONE SOCIALI (LM 88) 

Coordinatore: Prof. Francesco Pirone francesco.pirone@unina.it 

 

LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA (LMG 01) 

Coordinatore: Prof.ssa Lucia Picardi lucia.picardi@unina.it 

 

MATEMATICA (LM 40) 

Coordinatore: Prof.ssa Florinda Capone florinda.capone@unina.it 

Referente Erasmus Italiano: Prof. Marco Lapegna marco.lapegna@unina.it  

 

MEDICINA CLINICA E CHIRURGIA 

Coordinatore: Prof. Gerardo Nardone nardone@unina.it 

 

MEDICINA VETERINARIA (LM 42) 

Coordinatore: Prof.ssa Brunella Restucci brunella.restucci@unina.it 

 

SCIENZE BIOLOGICHE (LM 6) 

Coordinatore: Prof. Eliodoro Pizzo elipizzo@unina.it 

 

SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE 

Referente Erasmus Italiano: Prof. David Iacopini David.iacopini@unina.it  

 

SCIENZE CHIMICHE (LM 54) 

Coordinatore: Prof.ssa Delia Picone delia.picone@unina.it 

Referente Erasmus Italiano: prof. Vincenzo Russo Vincenzo.russo@unina.it  

 

SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA CHIMICA INDUSTRIALE (LM 71) 

Coordinatore: Prof.ssa Finizia Auriemma finizia.auriemma@unina.it 

 



SCIENZE STATISTICHE PER LE DECISIONI (LM 82) 

Coordinatore: Prof. Giancarlo Ragozini giancarlo.ragozini@unina.it 

 

SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE (LM 69) 

Coordinatore: Prof. Domenico Carputo domenico.carputo@unina.it 

 

SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI (LM 70) 

Coordinatore: Prof. Pasquale Ferranti pasquale.ferranti@unina.it 

 

STRUTTURE PER L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA 

Referente Erasmus italiano: Prof.ssa Maria Polese maria.polese@unina.it  

 


